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Consulta 1 - ID 430893 - Desmalezadoras y motosierras

Consulta 2 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2023

Las características técnicas de las desmalezadoras solicitadas: Motor cilindrada 41,5 cm3 como mínimo, Potencia de 1,5Kw
como mínimo, solo puede ser cumplida por la marca Husqvarna, en total contravención a lo que la ley 2051/03 exige, por
lo tanto, solicitamos reducir la cilindrada a “NO MENOR A 39 cm3”, para dar posibilidades a otras marcas de participar del
llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Se ha emitido la Adenda Nº 2 en la cual se ha tenido en consideración la solicitud planteada.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2023

Con respecto a las motosierras solicitan de 3 hp y 60cm pongo a consideracion de la convocante que en el mercado no
existe motosierra de 3 HP o incluso de mas potencia similiar que llegan a 60 cm de cilindrada, al realizar la adenda y bajar
el HP de las motosierras deberian bajar la cilindrada de igual manera, puesto que ambas características vienen de la mano,
solicito bajar la cilindrada a 45 cm como minimo para poder ofertar de manera correcta para la institucion

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Se emite la Adenda Nº 3 en la cual se reduce la cilindrada a 59 cm3 como mínimo, pudiendo cotizarse equipos de igual o
superior capacidad debido al uso que se dará a los mismos. Según requerimientos técnicos del área solicitante no es
posible reducir según lo solicitado.
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